
ULUSLARARASI ÇATIŞMA ÇÖZÜMLERİ
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

 HAFTALIK BÜLTENİ

INTERNATIONAL CONFLICT RESOLUTIONS
APPLICATION AND RESEARCH CENTER 

WEEKLY BULLETIN

23 EYLÜL 2022
Sayı: 145

E Y L Ü L  2 0 2 2

http://www.haftalikbulten.cf/
http://yucam.yalova.edu.tr/
https://www.youtube.com/channel/UCZHmMVjts44UaJRl7KWruJg


Voice Of America'nın Birleşmiş Milletler'den aktardığı bugünkü haberine göre,
Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı, Başkan Vladimir Putin'den gelen açıklamaların
ardından geçtiğimiz çarşamba günü Birleşmiş Milletler Genel Kurulu
toplantısında yeni bir aciliyet kazandı. Putin, çarşamba günü erken saatlerde
televizyonda ulusa sesleniş konuşmasında, “Ülkemizin toprak bütünlüğü tehdit
edilirse, şüphesiz Rusya'yı ve halkımızı korumak için mevcut tüm araçları
kullanacağız ve bu bir blöf değil” dedi. New York'ta, Başkan Joe Biden, bu tür
"açık nükleer tehditlerin" Moskova'nın nükleer silahların yayılmasını önleme
kuralları kapsamındaki sorumluluklarına pervasızca aldırış etmediğini,
gösterdiğini söyledi. Biden ayrıca Putin'in 300.000 yedek askeri seferber etme
ve birliklerinin bazı bölgeleri elinde tuttuğu dört Ukrayna bölgesinde referandum
düzenleme planlarını da eleştirdi. Perşembe günü Biden, kalabalık bir toplantı
salonuna verdiği demeçte, "Bu dünya bu çirkin eylemleri olduğu gibi tüm
gerçekliğiyle görmeli" dedi. Avrupa Birliği dış politika sorumlusu Josep Borrell,
Putin'in "büyük bir tırmanışta" olduğunu söyledikten sonra Avrupa Birliği
bloğunun dışişleri bakanlarını çarşamba gecesi New York'ta acil bir toplantıya
çağırdı. Borrell, Genel Kurul oturum aralarında gazetecilere verdiği demeçte,
"Nükleer silah kullanma tehdidiyle Ukrayna'yı ve Ukrayna'yı destekleyen tüm
ülkeleri sindirmeye çalışıyor" dedi. Uluslararası toplumun böyle bir tehdidi kabul
edemeyeceğini ve bu hafta Birleşmiş Milletler'de toplanan liderlerin tepki
vermesi gerektiğini söyledi. Borrell, dışişleri bakanları toplantısından sonra
resmi basına verdiği demeçte, bloğun Ukrayna'ya askeri desteğini sürdürmeye
oybirliğiyle destek verildiğini, Rusya'yı ve ülke ekonomisinin sektörlerini hedef
alan yeni bir yaptırım paketi üzerinde anlaşma olacağından emin olduğunu
söyledi. Borrell, New York'a gelen Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile
görüşmeyi planlamadığını söyledi. Lavrov, perşembe günü Birleşmiş Milletler
Güvenlik Konseyi'nin bakanlar düzeyindeki toplantısına katılacak ve burada
Batılı mevkidaşlarıyla çatışma olasılığı yüksek. Ukrayna Devlet Başkanı
Volodymyr Zelenskyy'nin önceden kaydedilmiş bir videoda meclise hitap
etmesine izin verildi. Uluslararası topluma, milletine karşı bir suç işlendiğini ve
bunun için Rusya'nın cezalandırılması gerektiğini söyledi. Moskova'dan gelen
mali tazminatları da içeren barış için beş ön koşul ortaya koydu. İngilizce olarak,
"Saldırganlığın cezası, hayatın korunması, güvenliğin ve toprak bütünlüğünün
yeniden sağlanması, güvenlik garantileri ve kendini savunma kararlılığı"
konularında acilen kararlar alınması gerektiğini belirtti. Bu arada, Ukrayna'da
nükleer güvenlik konusunda uluslararası endişeler hala devam ediyor.
Zaporizhzhia Nükleer Santrali'nin çevresinde çarşamba günü ve birkaç gün
önce başka bir nükleer istasyon olan Güney Ukrayna Nükleer Santrali
çevresinde yeni bombardıman oldu. Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı Genel
Direktörü Rafael Grossi, Zaporizhzhia tesisi çevresinde bir güvenli koruma
bölgesi için parametreleri görüşmek üzere hem Ukrayna hem de Rusya dışişleri
bakanlarıyla New York'ta ayrı ayrı bir araya geldiğini söyledi. Grossi basına
verdiği demeçte "Bu nükleer santral bombalanıyor, bu yüzden onu bir şekilde
korumanız gerekiyor. IAEA olarak ne yapılması gerektiğini ve nasıl yapılacağını
bilmek için gerekli araçlara, teknik bilgiye sahibiz.” dedi. Bölgede güvenli alan
kurmak için gerekenlerin somut yönleri üzerinde Ukrayna ve Rusya ile
çalıştığını ve her iki tarafın da kendileri için bu probleme eğileyeceği belirtildi.
Nükleer gözlemci şefi, görüşmelere devam etmek için yakında her iki ülkeye de
seyahat etmeyi umduğunu söyledi.

A new urgency team in the General Assembly will be on the agenda together with
the President's news, which the Voice of America conveyed from the public, the
relative in Ukraine in Russia, and the statements from Putin in Russia. “If our country
is a worldwide threat, we will use all means to protect Russia and our people, and it
is not a bluff,” Putin said in a televised address to the nation earlier in the day. In
New York City, Joe Biden took recklessly that "open accident risks left a trail of guns
in this genre's crash." Biden also four criticized Putin's plans to mobilize 300,000
reservists and overhaul the region in small areas of the purchase. On Thursday,
Biden's speech to a crowded meeting room should be seen in all its reality as it is
ugly.” European Union foreign policy chief Josep Borrell told the European Union's
foreign ministers an emergency meeting in New York after Putin said he was on a
"big escalation". They called a meeting. Borrell, in the statements given to those who
will be raised in the General Assembly, said, "Try to separate Ukraine and the whole
of Ukraine by using the military." International is not acceptable in such a region and
students are not disciplined in this week. Speaking to the official press after the
foreign ministers meeting, Borrell said that he is confident that it will be designed in a
new place that aims to raise military support to Ukraine, which will unanimously
target education, Russia and the country's economy. Borrell said he does not plan to
meet with Russian Foreign Minister Sergey Lavrov, who is in New York. Lavrov is
scheduled to attend the Security Council meetings at ministerial headquarters on
Thursday, where clashes with his Western counterparts are high. Considered for the
parliament in a video with the young Ukrainian President Volodymyr Zelenskyy. For
the international, he said he was a criminal against his nation and Russia's business
should be punished for that. He laid down five preconditions for peace, including
finances from Moscow. In English, "protection of apathy, health, restoration of safety
and health, guarantees of security and defense of defense" are rescheduled.
Meanwhile, international concerns about nuclear safety in Ukraine still persist. The
mother of the Zaporizhzhia Nuclear Power Plant was shot down on Wednesday, and
a few days earlier, another fighter jet, the Southern Nuclear Power Plant, died. The
International Atomic Energy Agency General Rafael said he would appear in Zapor,
as well as meet separately in New York with the Russian foreign ministers, for a
security zone around the facility. "This accident is the power plant being bombed, so
you have to protect it somehow. To be safe in the area, this problem will continue as
it will be on the owners also over and ahead with Russia and on either side of it,"
Grossi told the press.
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İran'da 22 yaşındaki Mahsa Emini'nin "başörtüsü kurallarına uymadığı"
gerekçesiyle gözaltına alındıktan sonra ölümü üzerine başlayan gösteriler 6.
gününe girerken bazı kentlerde protestocular polis araçları ve ambulansları
ateşe verdi. Tahran'da 13 Eylül'de "ahlak polisi" olarak bilinen İrşad devriyeleri
tarafından gözaltına alındıktan sonra komaya girerek hastaneye kaldırılan
Mahsa Emini'nin 16 Eylül'de yaşamını yitirmesiyle başlayan gösteriler, sosyal
medyada paylaşılan görüntülere göre ülkenin birçok il, ilçe ve kasabasına
yayıldı. Şu ana kadar Tahran, Senendec, Kerec, Tebriz, Meşhed, Kiş, Kirman,
Yezd, Reşt, Bender Abbas, Abadan, Kirmanşah, Erdebil, İsfahan, Urumiye,
Kazvin, Zincan, İlam, Mazenderan Hemedan başta olmak üzere birçok şehirde
gösteriler düzenlendi. Birçok noktada göstericiler ile güvenlik güçleri arasında
şiddetli çatışmalar yaşandı. Sosyal medyada yayınlanan görüntülere göre, dün
gece Kuzey Horasan eyaletine bağlı Bucnurd ilçesindeki bir polis karakoluna
saldıran göstericiler, karakolu ateşe verdi. Görüntülerde ayrıca Bender Abbas
kentindeki bir din okulunun da kundaklandığı görüldü. Sağlık Bakanlığı Sözcüsü
Pedram Pakayin, hayatını kaybedenlerin sayısı hakkında bilgi vermeden ülke
genelindeki olaylar sırasında 61 ambulansın göstericiler tarafından tahrip
edildiğini veya yakıldığını açıkladı. Sosyal medyadaki aktivistler gözaltına alınan
göstericilerin ambulanslarla taşındığı için göstericilerin ambulansları hedef
aldığını savunuyor.Ülkede sosyal medya ağlarına getirilen kısıtlamalara rağmen
protesto dalgası genişliyor. Gösterilerde ölü, yaralı ve tutuklananların sayısı
konusunda hala kesin bir bilgi olmasa da yetkililerin farklı zamanlarda yaptığı
açıklamalara göre, şimdiye kadar 2'si güvenlik görevlisi en az 9 kişi, şiddete
dönüşen protestolar sırasında hayatını kaybetti. Yetkililer, protestocuları
güvenlik güçlerinin vurduğunu yalanlayarak, silahlı muhalifler tarafından
öldürüldüğünü öne sürüyor. İranlı yetkililer, Meşhed, Tebriz ve Kazvin
kentlerindeki gösterilerde rejim yanlısı 3 Besic üyesinin göstericiler tarafından
öldürüldüğünü açıkladı. Meşhed kentinde Muhammed Resul Dust Muhammedi
adlı Besic üyesinin motosikletli bir grubun bıçaklı saldırısında öldürüldüğü ifade
edildi. Muhalif kaynaklar ise gösterilerdeki can kaybının çok daha yüksek
olduğunu iddia ediyor. İran lideri Ayetullah Ali Hamaney'e yakınlığıyla bilinen
Keyhan gazetesinde gösterilerle ilgili yayınlanan haberde, polis ve güvenlik
güçlerine, "suçlulara asla taviz vermemeleri" çağrısında bulunuldu. Öte yandan
uluslararası bilgisayar korsanları (Hacker) grubu Anonymous'un Twitter
hesabından, İran hükümetine tepki olarak, ülke genelindeki 300'den fazla
güvenlik kamerasına siber saldırı düzenlendiğini duyurdu. Tahran'da 13 Eylül'de
"ahlak polisi" olarak bilinen İrşad devriyeleri tarafından gözaltına alındıktan
sonra komaya girerek hastaneye kaldırılan Emini'nin 16 Eylül'de yaşamını
yitirmesi ülkede infiale yol açmıştı. Mahsa Emini'nin 17 Eylül'de memleketi
Sakkız kentindeki cenaze töreni sonrasında Tahran ve ülkenin batısındaki
kentlerde protesto gösterileri başlamıştı.

A new urgency team in the General Assembly will be on the agenda together with
the President's news, which the Voice of America conveyed from the public, the
relative in Ukraine in Russia, and the statements from Putin in Russia. “If our country
is a worldwide threat, we will use all means to protect Russia and our people, and it
is not a bluff,” Putin said in a televised address to the nation earlier in the day. In
New York City, Joe Biden took recklessly that "open accident risks left a trail of guns
in this genre's crash." Biden also four criticized Putin's plans to mobilize 300,000
reservists and overhaul the region in small areas of the purchase. On Thursday,
Biden's speech to a crowded meeting room should be seen in all its reality as it is
ugly.” European Union foreign policy chief Josep Borrell told the European Union's
foreign ministers an emergency meeting in New York after Putin said he was on a
"big escalation". They called a meeting. Borrell, in the statements given to those who
will be raised in the General Assembly, said, "Try to separate Ukraine and the whole
of Ukraine by using the military." International is not acceptable in such a region and
students are not disciplined in this week. Speaking to the official press after the
foreign ministers meeting, Borrell said that he is confident that it will be designed in a
new place that aims to raise military support to Ukraine, which will unanimously
target education, Russia and the country's economy. Borrell said he does not plan to
meet with Russian Foreign Minister Sergey Lavrov, who is in New York. Lavrov is
scheduled to attend the Security Council meetings at ministerial headquarters on
Thursday, where clashes with his Western counterparts are high. Considered for the
parliament in a video with the young Ukrainian President Volodymyr Zelenskyy. For
the international, he said he was a criminal against his nation and Russia's business
should be punished for that. He laid down five preconditions for peace, including
finances from Moscow. In English, "protection of apathy, health, restoration of safety
and health, guarantees of security and defense of defense" are rescheduled.
Meanwhile, international concerns about nuclear safety in Ukraine still persist. The
mother of the Zaporizhzhia Nuclear Power Plant was shot down on Wednesday, and
a few days earlier, another fighter jet, the Southern Nuclear Power Plant, died. The
International Atomic Energy Agency General Rafael said he would appear in Zapor,
as well as meet separately in New York with the Russian foreign ministers, for a
security zone around the facility. "This accident is the power plant being bombed, so
you have to protect it somehow. To be safe in the area, this problem will continue as
it will be on the owners also over and ahead with Russia and on either side of it,"
Grossi told the press.
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Rusya-Ukrayna Savaşı sonrası gelişen tüm siyasi, ekonomik ve sosyal
yaptırımlara karşı her fırsatta Rusya’nın geri adım atmayacağını dile getiren
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, bir televizyon konuşması ile halka
seslenerek; ‘’Toprak bütünlüğümüz tehdit edilirse Rusya mevcut tüm yolları
kullanacak, bu bir blöf değil.’’ sözleriyle kararlılığını yinelemiştir. Bununla birlikte
‘’Bize nükleer silahlarla şantaj yapanlar bilsinler ki rüzgâr tersine dönebilir.’’
sözleriyle de nükleer silah söylemini ortaya koymuştur. Ardından Ukrayna’da
işgal ettikleri toprakların güvenliğini sağlamak için bu kararı acilen almak
zorunda kaldıklarını belirterek, ülkede kısmi seferberlik ilan etmiştir. Böylece
Rusya, İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra ilk kez seferberlik ilan etmiş oldu. Rusya
Devlet Duma’sı da 20 Eylül 2022’de toplanarak Ceza Yasası’na ‘seferberlik’,
‘sıkıyönetim’ ve ‘savaş zamanı’ gibi kavramların alınmasını oybirliği ile onayladı.
Buna göre; çağrılmasına rağmen orduya katılmayan, ordudan firar eden ve
gönüllü olarak Ukrayna’ya teslim olan Rus vatandaşları hapis cezasına
çarptırılabilecek.

Kısmi seferberlik nedir? 
Kısmi seferberlik; ülkenin bir veya birden çok bölgesinde uygulanan ve bütün
güç ve kaynakların kullanılmasını gerektirmeyen seferberlik türüdür. 

Kısmi seferberlik sonrasında Rusya’da neler değişecek? 
Kremlin’den yayımlanan ve 21 Eylül 2022’den itibaren başlayan kısmı
seferberlik için Putin’in imzaladığı kararnameye göre; 
·   Silah üretimine ayrılan bütçe artırılacak. 
·Askeri tecrübesi olan 300 bin kişi askere alınacak.
·Öğrenciler silahaltına alınmayacak.
·Askerlik hizmetine çağrılan Rus vatandaşları, Rus ordusunda sözleşme
kapsamında görev yapan askeri personel statüsüne sahip olacak. Sözleşmeli
bu askerlerin sözleşme süreleri de seferberlik süresi sonuna kadar devam
edecek.
·Rus hükümeti kısmi seferberlik faaliyetlerini finanse edecek ve gerekli önlemleri
alacak.
·Savunma sanayisinde çalışan Rus vatandaşları seferberlik hizmetine dâhil
olmayacak.
·   Ordunun yedek birlikleri de göreve çağırılacak.
Ayrıca Putin, Ukrayna’nın Donbas Bölgesi’ndeki gönüllü savaşçılara da yasal
statü verileceğini söylemiştir ve Donetsk ve Luhansk’ın bağımsızlığını
destekleme kararı aldı. Seferberlik süresi ise henüz belirtilmemiştir.

        Putin’in seferberlik ve nükleer silah kullanımıyla ilgili açıklamaları Rus
kamuoyu ve dünyada özellikle de Batı nezdinde yankı uyandırmıştır. Dünya
siyasetine bakıldığında; Birleşmiş Milletler Genel Kurulu için New York’ta
bulunan G7 ülkelerinin dışişleri bakanları bir araya geldi ve Ukrayna’yı
destekleyeceklerini yinelediler. AB ise; Rusya’ya yönelik yaptırımlarını
genişletme kararı aldığını açıklamıştır. Aynı zamanda AB Dış Politikadan
Sorumlu Komiseri Josep Borrell, Ukrayna’ya silah desteğinin süreceğini de
eklemiştir. Açıklama sonrasında Rus kamuoyu da duruma tepkisiz kalmamıştır.
Rusların havalimanlarına akın ettiği görülmüş, uçaklarda bilet bulmanın
zorlaştığı ve bilet fiyatlarının da beş katı arttığı tespit edilmiştir. Ayrıca
açıklamanın ardından Rusya’da savaş karşıtı gösteriler düzenlenmiş ve çok
sayıca kişi gözaltına alınmıştır. Bunun üzerine Moskova’daki başsavcılık ‘’yasa
dışı protesto çağrısı yapmanın ve bu eylemlere katılmanın’’ 15 yıla kadar hapis
ile cezalandırılabileceği uyarısında bulunmuştur. 

Stating that Russia will not take a step back at every opportunity against all political,
economic and social sanctions that developed after the Russia-Ukraine War,
Russian President Vladimir Putin addressed the public with a television speech; He
reiterated his determination by saying, "If our territorial integrity is threatened, Russia
will use all available means, this is not a bluff.". In addition to this, he also revealed
the discourse of nuclear weapons with the words "Those who blackmail us with
nuclear weapons should know that the wind can turn around.". Then, stating that
they had to take this decision urgently in order to ensure the security of the lands
they occupied in Ukraine, he declared a partial mobilization in the country. Thus,
Russia declared mobilization for the first time after the Second World War. The
Russian State Duma also convened on September 20, 2022 and unanimously
approved the inclusion of concepts such as "mobilization", "martial law" and
"wartime" into the Penal Code. According to this; Russian citizens who did not join
the army, deserted from the army and voluntarily surrendered to Ukraine despite
being summoned, could be sentenced to prison.
What is partial mobilization?
The partial mobilization; It is a type of mobilization that is implemented in one or
more regions of the country and does not require the use of all power and
resources.

What will change in Russia after partial mobilization?
According to the decree signed by Putin for partial mobilization, which was published
from the Kremlin and started on September 21, 2022;
·   The budget allocated to weapons production will be increased.
·300 thousand people with military experience will be recruited.
·Students will not be recruited.
·Russian citizens called up for military service will have the status of military
personnel serving under the contract in the Russian army. The contract period of
these contracted soldiers will continue until the end of the mobilization period.
·The Russian government will finance partial mobilization activities and take the
necessary measures.
·Russian citizens working in the defense industry will not be included in the
mobilization service.
·   Reserve units of the army will also be called to duty.
In addition, Putin said that legal status will be given to volunteer fighters in Ukraine's
Donbas Region and he decided to support the independence of Donetsk and
Luhansk. The duration of the mobilization has not yet been specified.

       Putin's statements about mobilization and the use of nuclear weapons had
repercussions in the Russian public and the world, especially in the West. Looking at
world politics; Foreign ministers of the G7 countries met in New York for the United
Nations General Assembly and reiterated that they would support Ukraine. The EU;
It has announced that it has decided to expand its sanctions against Russia. At the
same time, EU Foreign Policy Commissioner Josep Borrell added that the arms
support to Ukraine would continue. After the statement, the Russian public did not
remain unresponsive to the situation. It was observed that Russians flocked to
airports, it was difficult to find tickets on planes and ticket prices increased five
times. In addition, after the announcement, anti-war demonstrations were held in
Russia and many people were detained. Thereupon, the Prosecutor General's
Office in Moscow warned that "calling and participating in illegal protests" could be
punishable by up to 15 years in prison. 
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         Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) 22. Devlet Başkanları Konseyi Zirvesi,
Özbekistan'ın Semerkant şehrinde 15-16 Eylül tarihleri arasında gerçekleşti.
Zirve, örgüt üyesi Rusya, Çin, Hindistan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan,
Özbekistan, Pakistan, İran ile örgütün gözlemci üyesi Belarus ve Moğolistan’ın
katılımıyla gerçekleşti. Ayrıca, üye ülkelerin daveti üzerine, 2012 yılından bu
yana örgütün diyalog ortağı olan Türkiye Cumhuriyeti ve Türkmenistan’da
zirvede yer aldı. Avrasya devletlerini birleştiren ciddi bir organizasyona dönüşen
örgüt, uluslararası kamuoyu tarafından da yakından takip ediliyor. 

       ŞİÖ Zirvesi’nin ilk gününde, enerji alanında alternatif pazarlar arayan
Rusya, Çin ve Moğolistan ile ‘Sibirya Gücü-2 Boru Hattı’nın inşası hakkında
toplantı gerçekleştirdi. Olası boru hattı ile, Rus doğalgazının Moğolistan
üzerinden Çin’e sevk edilmesi planlanıyor. Bu durumda, Moğolistan transit ülke
konumu ile gelir elde ederken, Rusya’nın Pekin yönetimine daha bağımlı hale
geleceği öngörülüyor.

      Zirvede ayrıca, Çin-Kırgızistan-Özbekistan Demiryolunun Kırgızistan
topraklarına dair kısmının inşası için iş birliği anlaşması da imzalandı.
ANKASAM yazarı Dr. Sabir Askeroğlu’nun aktarımına göre bu rota, Çin’den
Kırgızistan’a, Türkiye de dahil olmak üzere Orta Asya ve Ortadoğu ülkelerine ve
Avrupa Birliği’ne (AB) mal teslimini sağlayacak. Böylelikle Kırgızistan, Kuşak-
Yol Projesi bağlamında kilit transit ülkelerden biri haline gelebilecek.
       Yaşanan gelişmeler ışığında örgüt, Türkiye gibi diyalog ortağı ülkeler için
daha çekici hale gelmeye başlamakta. Zirve sonunda değerlendirmelerde
bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, hedeflerinin ŞİÖ üyeliği olduğunu belirtti.
Erdoğan, "Bundan sonraki süreç bu işin en ileri kademesine doğru atılacak bir
adımdır." dedi.

       Uluslararası İlişkiler uzmanlarına göre olası ŞİÖ üyeliği, Türkiye için Avrupa
Birliğini nihai hedef olmaktan çıkaracak ve bir eksen kaymasına neden olacak.
Ekonomi ve Dış Politika Araştırmaları Merkezi Direktörü (EDAM) Sinan Ülgen’e
göre Türkiye, SİÖ üyeliği ile bir yandan 'toplumsal düzeninde demokrasi ve
temel özgürlükleri önceliklendirmeyen ülkeler ile kader arkadaşlığı yapmış
olacak. Diğer yandan Ukrayna savaşından sonra belirginlik kazanan jeopolitik
kırılmada, dünyaya 19. asır benzeri nüfuz bölgeleri temelinde bakan, egemen
devletler üzerinde hak sahibi olduklarını iddia eden ülkeler ile benzer bir
jeopolitik duruşa sahip olduğunu ilan etmiş olacak.

      Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı (SETA) Ekonomi
Araştırmaları Direktörü Sadık Ünay ise ŞİÖ'yü Türkiye için AB'ye karşı hem
siyasi hem de ekonomik olarak önemli bir denge unsuru olarak görüyor.
ŞİÖ'nün siyasi olarak AB'nin net bir alternatifi olmadığını belirten Ünay, "ŞİÖ
enerji güvenliği ve lojistik bağlantılar açısından yükselen Asya'yı temsil ettiği
için, içinde dünya ekonomisinin yükselen güçleri olduğu için dünya sisteminin
temel ekseninin kaymakta olduğu bir yörüngeyi temsil ediyor" dedi.

The 22nd Summit of the Council of Heads of State of the Shanghai Cooperation
Organization (SCO) was held in Samarkand, Uzbekistan, between 15-16
September. The summit was held with the participation of organization member
Russia, China, India, Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan, Uzbekistan, Pakistan,
Iran, and observer members of the organization Belarus and Mongolia. Also, upon
the invitation of the member countries; the Republic of Turkey which have been the
dialogue partners of the organization since 2012 and Turkmenistan took part in the
summit. The organization, which has turned into a serious organization that unites
the Eurasian states, is also closely followed by the international community.

       On the first day of the SCO Summit, Russia which are looking for alternative
markets in the energy field, China and Mongolia held a meeting on the construction
of the 'Siberian Power-2 Pipeline'. With the possible pipeline, Russian gas is
planned to be delivered to China via Mongolia. In this case, while Mongolia gets
income with its transit country position, it is predicted that Russia will become more
dependent on Beijing administration.

      At the summit, a cooperation agreement was also signed for the construction of
the part of the China-Kyrgyzstan-Uzbekistan Railway on the territory of Kyrgyzstan.
According to author of ANKASAM, Dr. Sabir Askeroğlu; this route will enable the
delivery of goods from China to Kyrgyzstan, Central Asian and Middle Eastern
countries, including Turkey, and the European Union (EU). Thus, Kyrgyzstan will
become one of the key transit countries in the context of the Belt-Road Project.
      In the light of the developments, the organization starts to become more
attractive for dialogue partner countries such as Turkey. Making evaluations at the
end of the summit, President Erdoğan stated that their goal is to become SCO
membership. He said: "The next process is a step towards the most advanced level
of this business''.

        According to International Relations experts, possible SCO membership will
remove the European Union from being the final target for Turkey and cause an axis
shift. According to Sinan Ülgen, Director of the Center for Economics and Foreign
Policy Studies (EDAM); Turkey, with its membership in the SCO, "will make a fateful
friendship with countries that do not prioritize democracy and fundamental freedoms
in their social order. On the other hand, in the geopolitical break that became evident
after the Ukrainian war, it will have declared that it has a geopolitical stance like the
countries that look at the world based on 19th century-like areas of influence and
claim to have rights over sovereign states.

        Sadık Ünay, Director of Economics Studies at the Political, Economic and
Social Research Foundation (SETA), sees the SCO as an important balancing factor
for Turkey against the EU, both politically and economically. Stating that the SCO is
not a clear alternative to the EU politically, Ünay said: "Since the SCO represents
the rising Asia in terms of energy security and logistical connections, and there are
rising powers of the world economy, it represents a trajectory in which the
fundamental axis of the world system is shifting."
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